
花が咲き 笑顔があふれ
 歌声が流れる学校 

岩沼北中学校 学校だより 第１号

令和２年４月１３日 文責 教頭

今年は，仙台管区気象台の観測史上最も早い桜の開花で満

開となり，学校の桜も見事に咲き誇っています。学校の臨時

休業や外出自粛もあり，桜の花をじっくりめでることはでき

ませんが，ふと見かける桜の人知れず咲き乱れる姿には，い

つもの年よりも一層の美しさが感じられます。季節はしっか

りと巡っていることを実感します。

保護者の皆様には，３月から続く新型コロナウイルス感染

拡大防止のための臨時休業にご理解とご協力をいただきまし

て，大変感謝申し上げます。現在のところ，始業式は２０日

（月），入学式は２１日（火）に延期して行う予定でおります

が，例年と違う学年のスタートに，不安を感じられているこ

とと思います。学校では，生徒の皆さんが安心して学校生活

を過ごせるように準備を進めているところです。ご不明な点やご心配なことがありましたら，学校にご相談く

ださい。今後の感染症の状況によっては，急な変更や対応をお願いすることもあるかと思いますが，ご協力を

お願いいたします。

生徒一人一人が，充実した学校生活を送ることができ，健やかに成長するよう，教職員一同努めてまいりま

すので，岩沼北中学校の教育活動に対してご理解ご協力をいただきますようお願い申し上げます。

 令和２年度の岩沼北中学校の教職員を紹介いたします。保護者の皆様と協力し合い，連携して教育活動を展

開して参りますので，どうぞよろしくお願いいたします。

職 名 氏  名 教 科 部活動担当

校 長

教 頭 理科

主幹教諭 社会 野球

１学年主任 技術･家庭 女子バスケットボール

副主任 国語 バドミントン

１の１ 数学 女子テニス

１の２ 英語 バレーボール

１の３ 保健体育 卓球

いちょう 数学 野球

２学年主任 数学 バレーボール

副主任 英語 美術

２の１ 音楽 吹奏楽

２の２ 理科 卓球

２の３ 保健体育 男子バスケットボール

ひまわり 美術 美術

職 名 氏  名 教 科 部活動担当

３学年主任 数学 サッカー

副主任 国語 バドミントン

３の１ 理科 剣道

３の２ 英語 男子テニス

副担任 社会 女子テニス，吹奏楽

養護教諭

事務

栄養士

特 別 支 援 助 手

特別支援員

特別支援員

業務員

司書

臨時業務補

ALT 

ｶｳﾝｾﾗｰ

非常勤講師 技術



《教科書を配布しました！》 

本日，新しい教科書を配布しました。学校では「３つの密（密集・密閉・密接）」を避けるため，教科書を

一人分ずつセットにして配布しました。本来であれば，教室などで教科書に乱丁・落丁がないか点検してもら

うところですが，学校に長い時間留め置かないために，そのまま持ち帰りとしました。ご家庭で，「令和２年度 

給与教科書一覧」を見ながら，以下の２点をご確認ください。 

①教科書がきちんとあるか（ただし，道徳の教科書は授業の中で配布します。） 

②乱丁・落丁がないか（ページの順番がおかしい，ページが抜け落ちているなど） 

もし，教科書が足りない（または多い），乱丁・落丁があった場合は，学校まで必ず

お知らせください。確認が終わりましたら，学年・学級・番号・氏名を記入してく

ださい。

なお，教科書は，将来を担う生徒の皆さんのために，税金をもとに無償配布さ

れるものです。数年間使用するものもあります。大切に扱いましょう。 

《健康観察カードを配布しました！》 

健康観察カードを配布しました。土日祝日を含めた毎朝の健康観察をお願いいたします。登校するときは必ず

持参し，学校で提出してもらいます。 

・朝食前に検温し記録してください。 

・健康状態やご家族の様子について当てはまるところがあればチェックを入れてください。 

・保護者の押印かサインをお願いします。 

発熱（３７．５℃以上，または平熱より明らかに高い）や風邪の症状などがあるときは，休ませてください。 

県内でも新型コロナウイルス感染症が増加しています。どこで感染するかは分からない状況です。今は，「う

つらない」だけでなく「うつさない」ことも大切です。ご協力をお願いいたします。 

《マスクの着用をお願いいたします！》 

マスクの入手が困難な状況が続いておりますが，手作りマスクの作成方法を紹介する文部

科学省内のサイトもございますので，参考にしてください。 

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html 

《今後の主な予定》 

４月１４日（火）自学自習室開放，部活動中止
１５日（水）自学自習室開放，部活動あり
１６日（木）自学自習室開放，部活動あり
１７日（金）自学自習室開放なし，部活動中止
２０日（月）披露式・始業式（放送による），部活動中止
２１日（火）入学式１０：００，部活動中止

※入学式は，座席の間隔を開け，短縮した内容で行います。
※２･３年生：臨時休業

※新型コロナウイルス感染症の状況によって，変更になる場合があります。 
４月２２日以降の予定については，改めて携帯メールでお知らせいたします。 

※部活動は，当分の間，週２回行います（１７：３０完全下校）。土日の練習，対外試合は行いません。
※授業参観，ＰＴＡ総会は行いません。


